
 

 

 

                   

Veneto Acque S.p.A. a socio unico 
Capit. Soc. 5.131.600,00 interamente versato 
P. IVA 03285150284 | C.F. / Reg. Imp. 03875491007 
Società soggetta a direzione e coordinamento della Regione del Veneto 
Società in house della Regione del Veneto (elenco ANAC ex art. 192 del d.lgs. n. 50/2016) 
 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 177 DEL 11/12/2023 

 
OGGETTO: Commissario unico per la realizzazione degli interventi necessari all'adeguamento alla 

normativa vigente delle discariche abusive presenti sul territorio nazionale, sottoposta a 
procedura di infrazione europea. Bonifica con rimozione della sorgente primaria di 
contaminazione dell’ex discarica di Via Teramo in Comune di Mira (VE). 
Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’articolo 50 
comma 1, lett. d) del Codice, con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa di cui dell’art. 108, comma 1, del Codice. 
Commessa: VA-AMB-18; CUP: J62H2300113000; CIG: A019D5152B; Tender 4657 – RdO 
rfq_6005 
Determinazione dell’Amministratore unico n. 157 del 06/11/2023 – Errata corrige 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

Premesso che con Deliberazione dell’Assemblea dei soci del 30.06.2023 è stato nominato l’Amministratore 
Unico della Società nella figura dell’Ing. Gianvittore Vaccari; 
con Determina n. 157 del 06.11.2023 l’Amministratore Unico aggiudicava all’Impresa Idea 
s.r.l. con Socio Unico, con sede e domicilio fiscale in Lughetto di Campagna Lupia (VE) 
30010, Via Marzabotto 18, codice fiscale e p.iva 01956410276 la gara d’appalto telematica 
in oggetto. 

Considerato che nella medesima Determina si evidenziava che l’offerta dell’Impresa Idea s.r.l. con Socio 
Unico, veniva formulata per complessivi € 3.162.647,00, oltre IVA nella misura di legge, se 
dovuta, e nello specifico così composta: 

a) per lavori (soggetti a ribasso)            € 2.663.424,47 

b) Costo della manodopera (non soggetto a ribasso)             € 434.322,53 

c) Oneri adempimento protocollo di legalità (non soggetti a ribasso)  € 18.500,00 

d) Oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso)    € 46.400,00 

totale  € 3.162.647,00 
Evidenziato che il costo della manodopera (non soggetto a ribasso) veniva erroneamente indicato in € 

434.322,53 piuttosto che in € 423.501,26 per un mero errore di battitura; 
detto errore di battitura non inficia gli altri contenuti della Determina n. 157 del 06.11.2023 
richiamata; 
occorre dar corso alla rettifica dell’importo di aggiudicazione. 
 

DETERMINA 

1) le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di rettificare la parte degli “Evidenziato” della Determina n. 157 del 06.11.2023 come segue: 
l’offerta dell’Impresa Idea s.r.l. con Socio Unico, con sede e domicilio fiscale in Lughetto di Campagna 
Lupia (VE) 30010, Via Marzabotto 18, codice fiscale e p.iva 01956410276 è così formulata: 

• Offerta tempo  50 gg. naturali e consecutivi rispetto ai 62 gg di gara 

• Offerta economica  ribasso del 24,520 % sull’importo posto a base di gara 
per complessivi € 3.151.825,73, oltre IVA nella misura di legge, se dovuta, e nello specifico così 
composta: 



 

 2/2 
 

Veneto Acque S.p.A. a socio unico | Capit. Soc. 5.131.600,00 interamente versato | P. IVA 03285150284 | C.F. / Reg. Imp. 03875491007 
Società in house della Regione del Veneto (elenco ANAC ex art. 192 del d.lgs. n. 50/2016) 

Società soggetta a direzione e coordinamento della Regione del Veneto 
 

 

a) per lavori (soggetti a ribasso)      € 2.663.424,47 

b) Costo della manodopera (non soggetto a ribasso)    € 423.501,26 

c) Oneri adempimento protocollo di legalità (non soggetti a ribasso) € 18.500,00 

d) Oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso)    € 46.400,00 

totale  € 3.151.825,73 

3) di rettificare il punto 2) dei “DETERMINA” della Determina n. 157 del 06.11.2023 come segue: 

di aggiudicare all’Impresa Idea s.r.l. con Socio Unico, con sede e domicilio fiscale in Lughetto di 
Campagna Lupia (VE) 30010, Via Marzabotto 18, codice fiscale e p.iva 01956410276 la gara d’appalto 
telematica con procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’articolo 
50 comma 1, lett. d) del Codice per l'affidamento dei lavori di cui al Progetto esecutivo titolato 
“Progetto di bonifica con rimozione della sorgente primaria di contaminazione dell’ex discarica di Via 
Teramo in Comune di Mira (VE)”, per un importo complessivo pari ad € 3.151.825,73 oltre IVA per 
lavori e forniture, comprensivi di costo della manodopera € 423.501,26, oneri sicurezza € 46.400,00 
ed adempimento protocollo di legalità € 18.500,00 non soggetti a ribasso con, equivalenti ad un 
ribasso del 24.520 % sull’importo a base di gara.  

4) di dare atto che rimangono invariati gli altri contenuti della Determina n. 157 del 06.11.2023 
richiamata; 

5) di pubblicare il contenuto del presente atto, se e per quanto necessario e dovuto, nelle forme di legge. 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

Ing. Gianvittore Vaccari 
(firmato digitalmente) 


		2023-12-11T16:20:33+0000
	VACCARI GIANVITTORE




